MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Mestrado Profissional em Informática na Educação

Rua Coronel Vicente, 281 – Centro Histórico – Porto Alegre/RS – CEP 90.030-041.
Tel. (51) 3930-6010 – www.poa.ifrs.edu.br

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNO ESPECIAL DO

MESTRADO PROFISSIONAL EM INFORMÁTICA NA EDUÇÃO
EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 35/2022

O Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto
Alegre TORNA PÚBLICO o resultado final do Processo Seletivo para aluno especial do
curso de Pós-graduação – Mestrado Profissional em Informática na Educação referente
ao Edital nº 35/2022.

 Não houve recurso.

Componente Curricular Tópicos Avançados
Prof. Rodrigo Prestes Machado

1. Elenir Bassan
2. Graziela Machado
3. Vanessa Kopp
4. Roselaine Botelho Prates

Componente Curricular Tópicos Avançados
Profa. Josiane Carolina Soares Procasko

1. Mariana Ferreira de Castro

Componente Curricular Sistemas Tutores Inteligentes
Profa. Márcia Franco e Prof. Fabio Okuyama

1. Fernando de Fraga Brazeiro
2. Elenir Aguiar Bassan
3. Graziela Machado

Porto Alegre, 19 de agosto de 2022.

FABIO YOSHIMITSU OKUYAMA
Coordenador do Mestrado Profissional em Informática na Educação

IFRS – Campus Porto Alegre